
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

ПРИКАЗ
01 апреля 2025 г. п. Мирный № 190-од

О проведении всероссийских 
проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора 
от 13.15.2023 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым 
проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8, 10 
классах МКОУ «СОШ № 13» в период с 14 апреля по 28 апреля 2025 года.

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «СОШ №13» (Приложение 1).
3. Назначить ответственных в аудиториях в соответствии с графиком 

проведения ВПР в МКОУ «СОШ № 13» (Приложение 1).
4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

на уроках указанных в графике проведения ВПР 6 МКОУ «СОШ № 13» 
(Приложение 1).

5. Назначить школьным координатором проведения ВПР Абдулкадырову 
Салимет Хамзатовну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе (далее -  школьный координатор).

6. Школьному координатору:
6.1 .Обеспечить организацию и проведение ВПР в МКОУ «СОШ № 13» 

в соответствии с графиком проведения ВПР-2025 (Приложение 1), 
Порядком проведения ВПР, Инструкциями для организаторов 
по проведению ВПР-2025 года, опубликованными в личном кабинете 
Федеральной информационной системы оценки качества образования 
(ФИС ОКО).



6.2 .Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.
6.3 .Сформировать комиссии по проверке работ.
6.4 .Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.
6.5.Внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю,за собой.

М.З. Шанглыбаева



/
Приложение 1 к приказу № 190

от 01.04.2025

УТВЕРЖДАЮ:
иктррйнудкОУ «СОШ № 13» 

Ш_ М.З. Шанглыбаева

График проведения
В МКОУ «СОШ № 13»

№
п / п

Класс Предмет Дата Ответственный
организатор

1 4 «А» 
(2 смена)

Русский язык 14.04.25 Абдуллаева Хамис 
Бахмудовна

2 Математика 21.04.25 Абдуллаева Хамис 
Бахмудовна

3 Предмет из группы № 1
(окружающий мир. литературное 

чтение, английский язык) 
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

28.04.25 Абдуллаева Хамис 
Бахмудовна 

Даниялова Патимат 
Мугумадовна

4 4 «Б» 
(2 смена)

Русский язык 14.04.25 Магомедова Заира 
Магомедовна

5 Математика 21.04.25 Магомедова Заира 
Магомедовна

6 Предмет из группы № 1
(окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык) 
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

28.04.25

*

Магомедова Заира 
Магомедовна 

Даниялова Патимат 
Мугумадовна 

Батталова Лайла 
Рамзановна

7 5 «А»
(1 смена)

Русский язык 21.04.25 Абдулкадырова Заира 
Рашидбеговна

8 Математика (2 урока) 17.04.25 Акашева Бийке 
Абдурашидовна

9 Предмет из группы № 1 
(ис тория, литература, английский 

язык)
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

24.04.25 Абдуллаева Зарема 
Алигаджиевна 

Абдулкадырова Заира 
Рашидбеговна 

Даудова Джамиля 
Каримовна

10 Предмет из группы №  2 
(2 урока)

(география, биология)
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

28.04.25 Дадахова Виктория 
Юрьевна 

Хамидова Хеда 
Джамлаевна

11 5 «Б»
(1 смена)

Русский язык 21.04.25, Абдулкадырова Заира 
Рашидбеговна

12 Математика (2 урока) 17.04. 25 Акашева Бийке 
Абдурашидовна

13 Предмет из группы № 1 24.04.25 Абдуллаева Зарема



( история, литература, английский 
язык)

Один из предметов распределяется 
на основе случайного выбора *

Алигаджиевна 
Абдулкадырова Заира 

Рашидбеговна 
Альбекханова Хеди 

Адамовна
14 Предмет из группы №  2 

(2 урока)
(география, биология)

Один из предметов распределяется 
на основе случайного выбора

28.04.25 Дадахова Виктория 
Юрьевна 

Хамидова Хеда 
Джамлаевна

15 6
(2 смена)

Русский язык 14.04.25 Магомедова Джамилат 
Магомедовна

16 Математика (2 урока) 16.04.25 Поджилкова Тамара 
Владимировна

17 Предмет из группы № 1 
(история, обществознание, 

литература, английский язык) 
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

28.04.25 Абдуллаева Зарема 
Алигаджиевна 

Дадахова Виктория 
Юрьевна

Магомедова Джамилат 
Магомедовна 

Альбекханова Хеди 
Адамовна

18 Предмет из группы №  2 
(2 урока)

(география, биология)
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

24.04.25. Дадахова Виктория 
Юрьевна 

Хамидова Хеда 
Джамлаевна

19 7
(2 смена)

Русский язык 15.04.25 Шаповалова Анастасия 
Анатольевна

20 Математика (2 урока) 17.04.25 Акашева Бийке 
Абдурашидовна

21 Предмет из группы № 1
(история, обществознание, 

литература, английский язык) 
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

22.04.25 Абдуллаева Зарема 
Алигаджиевна 

Дадахова Виктория 
Юрьевна

Шаповалова Анастасия 
Анатольевна 

Альбекханова Хеди 
Адамовна 

Даудова Джамиля 
Магомедовна

22 Предмет из группы №  2 
(2 урока)

(география, биология, физика, 
информатика)

Один из предметов распределяется 
на основе случайного выбора

24.04.25* Дадахова Виктория 
Юрьевна 

Хамидова Хеда 
Джамлаевна

Абдулкадырова Салимет 
Хамзатовна 

Шанглыбаева Мадина 
Залимхановна

23 8
(1 смена)

Русский язык 22.04.25 Якубова Шарипат 
Магомедовна

24 Математика (2 урока) 16.04.25 Поджилкова Тамара 
Владимировна



25 П р ед м ет  из груп п ы  №  1
(история, обществознание. 

литература, английский язык) 
Один из предметов распределяется 

на основе случайного выбора

25.04.25 Абдуллаева Зарема 
Алигаджиевна 

Дадахова Виктория 
Юрьевна 

Якубова Шарипат 
Магомедовна 

Альбекханова Хеди 
Адамовна

26 П р ед м ет  из груп п ы  №  2 
(2 урока)

(география, биология, химия, 
физика, информатика)

Один из предметов распределяется 
на основе случайного выбора

19.04.25

t

Дадахова Виктория 
Юрьевна 

Хамидова Хеда 
Джамлаевна 

Абдулкадырова Салимет 
Хамзатовна 

Шанглыбаева Мадина 
Залимхановна

27 10
(1 смена)

Р у сски й  язы к  (2 урока) 18.04.25 Омарова Умайганат 
Магомедовна

28 М атем ати к а  (2 урока) 14.04.25 Акашева Бийке 
Абдурашидовна

29 П р ед м ет  из груп п ы  №  2 
(2 урока)

(история, обществознание. 
география, физика, химия, 

литература, иностранный язык) 
два предмета распределяются на 

основе случайного выбора

24.04.25
28.04.25

Абдуллаева Зарема 
Алигаджиевна 

Дадахова Виктория 
Юрьевна

Абдулкадырова Салимет 
Хамзатовна 

Хамидова Хеда 
Джамлаевна 

Омарова Умайганат 
Магомедовна 

Альбекханова Хеди 
Адамовна


